
DE Li, 

Página 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N° 202021.03.30.1 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DE 
SAÚDE PÚBLICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE 

A Senhora Secretária de Saúde do Município de Dep. Irapuan Pinheiro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas, considerando que o ato administrativo revogatório e 
resultante do poder discricionário no qual permite a Administração rever suas atividades 
para que se destinem ao seu fim especifico, considerando que o interesse publico nada mais 
e do que o interesse da coletividade e que cada ato da Administração Publica deve ter pot 
escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos, tendo em vista modificações no 
termo de referencia para melhor atendimento a supremacia do interesse publico, 
RESOLVE REVOGAR a Tomada de Preços, em conformidade com o Art. 49 da Lei 
8666/93 

Não obstante, deve ficar ressaltado que, no caso em tela, a continuação do procedimento 
tornou-se inconveniente para a Administração, tendo em vista que o Município  busca a 
economicidade de seus recursos nesse momento dificil de Pandeinia causada pela COVID-
19, o que autoriza a mesma a lançar mão da revogação,amparada nas disposições legais. 
Desse modo, pelas razões já expostas e considerando que a Adrritmstxação pode revogar 
seus próprios atos por razões de conveniência e oportunidade, conforme aSúmu1a 473 do 
STF, fica revogada a presente licitação 

Dep. Irapuan Pinheiro 	, 20 de maio de 2021 

RIAVANGE UNE 
S CRETÁRIA D AÚDE 

'REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

VÉNIDÁ DOS TRÊ PODERES, CENTRO 1 CEP-- 63 645-000 1 
NP]:.-12.464.10310001-91 1

(88)35691218 	
EMML pmdipadm@gmaii.com 

 DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°119 1 FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 2021 - 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO —AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°019/20 
SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados no Pregão Presencial N° 019/  
SRP, cujo OBJETO é Licitação do Tipo Menor Preço por Lote para o Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de pessoa 	ca para 
fornecimento de gêneros alimentícios que serão utilizados nas Ações da Política de Assistência Social, que por motivo do feriado ocorrer no di 	de JunhoO 
(Corpus Christi) a sessão que ocorreria nessa data sofrerá ADIAMENTO e irá ocorrer no dia 07 de Junho de 2021. Redenção-CE, 20 de ái de 2021. 
Lara Lys Montenegro dos Santos - Pregoeira. 	 .-.-.._-.-.-_---- 

Pagina 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - AVISO DE PREGÃO - A Comissão de Pregão, localizada na 4 
Agosto, SIN, Centro - Senador Sá-CE, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N °  2105.07/2021 - cujo objeto é a(o) Prestação de s 
de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos hospitalares e odontológicos da unidades de saúde, com reposição de peças (até 20% do 
valor da proposta para reposição de peças) para atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Senador/Sá, que realizar-se-á no 
dia 04.06.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou 
no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Senador Sá-CE, 21 de Maio de 2021. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 20/21/PE-SE. O Pregoeiro da Licitação 
do Município de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 08/06/2021, às 09h00min, através do site "www.bllcompras.org.br ", o Pregão 
Eletrônico n° 20/21 /PE-SE, receberá propostas para Aquisição de equipamentos de informática, destinados a atender a necessidade da Secretaria de Educação 
da Prefeitura de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo 1. O edital e seus anexos estarão à 
disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br ; licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.ipaporanga.ce.gov.br . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento das Habilitações reapresentadas 
referentes a Tomada de Preços n° 003/2021-04 que versa sobre à contratação de empresa para apoio administrativo em controle interno para atender as 
demandas das Unidades Administrativas do Município de Uruburetama. Fica Habilitada a licitante: Aurélio Contabilidade LTDA. Declara, ainda, Inabilitada 
a licitante: Aguiar Serviços & Assessoria LTDA ME. A partir da data desta publicação, fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a", 
da Lei n° 8.666/93. Uruburetama/CE, 19 de maio de 2021. À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que no 
próximo dia 24 de Maio de 2021, às 09:00 horas, na sala de Licitações, localizada na Rua Deoclesiano Aragão,l5, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo 
as propostas de preços referentes a Tomada de Preços n° 00.011/2021, cujo objeto é a contratação de serviços especializados envolvendo a coordenação, 
organização e realização dos serviços de divulgação de materiais junto as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente, parte integrante deste 
processo. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. Novo Oriente, 21.05.2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. O Município de Itaiçaba, por intermédio da Secretaria de Educação, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que estará disponível na sede desta Secretaria, o Instrumento de Chamamento Público n° 001/2021, destinado à seleção de livros didáticos 
para o uso dos educandos, matriculados regularmente no Ensino Infantil da Rede Municipal de Ensino. Data de Recebimento: A partir da publicação deste 
Chamamento, até dia 25 de maio de 2021; Horário de Recebimento: das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas; Endereço do Recebimento: Avenida Coronel 
Joao Barbosa Lima, 1074, Centro - Itaiçaba/CE. 

FSC 
MISTO 

*** *** *** 

pipociuziso 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 02 de Junho de 2021 às 09:00 horas, 
estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N° GM-PP004/21-SRP, que objetiva o Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, 

Fsc1c126031  material de copa e cozinha e outros materiais de consumo, conforme anexo 1, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de 
Itaiçaba/CE. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de Licitações à Avenida Cel. João Correia, 298, 
Centro, ou pelos sites: www.tce.ce.gov.br  e www.itaicaba.ce.gov.br . Itaiçaba, 20.05.2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari -Aviso de Licitação. A CPI, da Prefeitura Municipal de UmariICE, torna público que estará realizando, 
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.05.20. 1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de máquinas 
pesadas destinadas ao atendimento das necessidades do Município de UmariJCE. Abertura: 09 de junho de 2021 às 9h00min. Maiores informações na sede 
da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 20 de maio de 2021. 
Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de 1.,Jmari/CE, torna 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Concorrência n° 2021.02.23.1 sendo 
o seguinte: Empresa vencedora - R F A Const. Locações e Empreend. EIRELI, com proposta no Valor Global de R$ 643.140,00 (seiscentos e quarenta e três 
mil cento e quarenta reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no 
horário das 8h às 12h. Umari/CE, 19 de maio de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Revogação de Licitação. A Secretaria de Saúde, do Município 
de Deputado Irapuan Pinheiro, torna pública a Revogação do Processo de Licitação N.° 2021.03.30.1, modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços especializado em assessoria e consultoria em gestão de saúde pública de interesse da Secretaria de Saúde 
do Município de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, nos termos do Artigo 49 da Lei N° 8.666/93. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, 
Alínea "C.". Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 20 de maio de 2021. Maria Vangela Nunes - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte —CPSMLN. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Limoeiro do Norte - CPSMLN, através da Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 07 de junho de 2021, às 09:00 horas, estará recebendo 
os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a Licitação do objeto: aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, e outros materiais 
de consumo, destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO e da Policlínica, da modalidade PregãoPresenciaI N° 
PP-0120052021-CPSMLN, do tipo: Menor Preço por Lote, maiores informações através do fone (88) 3423-3412, das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

• 	Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00512021-TP. Objeto: Contratação de serviços técnicos 
especializados para prestar assessoria técnica administrativa e financeira junto à Câmara Municipal de Itaiçaba, Estado do Ceará. Data abertura propostas: 
07/06/2021, às 07:30 AM. Local edital e abertura propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Itaiçaba, sitiÁda à Av. Coronel João 
Correia n° 381, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP: 62.820-000. Itaiçaba, Estado do Ceará, 2010512021. Francisco Ilton Pereira de Azevedo - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.05.10.1-PE. Abertura: 02 de junho de 
2021 às 09h00min. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Epi's, através da Portaria N° 1.857 de 28 de julho de 2020, destinados 
ao Programa Saúde na Escola (PSE) e de acordo com a Portaria Interministerial N° 1005/MS/MEC, de interesse cia Secretaria de Saúde de 
Guaramiranga-CE. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409—  Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE, no horário de 8h às 12h e no site: 
www.bll.org.br  - "acesso bil compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 



qÇ• 	c 

!o- o 3V'  4 
dUV VIU .5dU8. .Yi5WiiU 1 Uii!ÇIlJdi  UC JdEUIIH -^~U 4.15 aU54am5111U 

trônico n Z021 03051 O Pregoeiro Oficial da Preíeitüia Municipai de JardimiCE torna 
nico que fora concluído  o julgamento final do Preo Eletrônico no 2021 03051 sendo o 
luirite Facrelra e Lura Comercio e Serviços LTDAvencedora Junto 50 lote 1 2 3 S. 7 8 VI e 
Aeirnpresa Cleraldo Machado da Silva - MEvencedora junto ao 1oíq.Áá Aempraea PN Feilose 
icho MERoncedon-a junto aos lotes 6 9.a 10 Ambas as empraas se sagraram vencedoras 
lerem apresentado melhores propostas esando os preços compativeis bom o orçamento 

islante no Teono de Referênda, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento 
gral às exngêcias do Edital Convocalorio Mâióms informações na sede da Cornrssâo de 
taçêo. sito na.Roa Leonel Alencar, n°347, Centro, Jardirn/CE. pelo telefona (88) 3555-1172 i  
horário de W00 as 12 -00 horas ou ainda atraves da plataforma eletronica 

a/.l6flchrnpfas.coin.br. Jaidirn!CE, 17.4o Maio de 2021. Alberto Pihliélró Torres Neto 

1021.200500EMAS. O Muriicíplode Limoeirodo Norte, através do shu Pregoeiro, toma 
fico aos teressados que realizará Pregão Eletrônico 140  2021.2005001-SENAS, para 
listro, de Preços para Muras e eventuais aquistçoes de produtos de alimenlaçào para 
tiagem de cestas básicas, visando atender as. necessidades da Secretaria de Assis16nda 
tatdõ Município de Limoeiro do Norte-CE.Apartir da data 24 de maio.de2021. às 14:00miri, 
fido de Srasliia, está aberto o prazo para padaslramento de proposta no alta: 
e portaldeuomprsospubaras com.br prazo da encerramento para cadCstro dá proposta 
)612 021 às 09h Oümin Inicio da Sessão de Disputa 10/06/2021 às 10h Qbmin para 
ores inforn aç8es procurar na salada reuniões da Com ssao Rira Cal Antônio Joaquim no. 
1 Ceittib - Limoeiro do Norte - Ceará nos horénos de 08h00min às 13h00min i  em dias 
a ousitrav/isdos,le TCE —Tnbunal de Contas do Estado doCeara LimoeIro do Norte CE,  
te maiode2021. PautO Vlctorffarias Pinheiro—Pr.esidenteFPregoelrp. 

ado do Ceará - ConaórcloPúb!tco da SaOde da Microrregláo de Llmoeíro dó Norte - 
,MLN O Consórcio Publico de Saude da Microrregrso de Lirnoeiro.do Norte, CPSMLN 
vos daComissãode Pregaocomunlca aos interess.aios que no dia 07 dejunho de 2021 as 
10 horda, estará recebendo os envelopes de propostas de pionos e hbllitaç8õ, para a 
açáo.doobjelcc aqulslçriodemedicerneritos,.material médico hospitalar, eoutros materiais 
consumo, destinados a atender as necessidades do Centro de. Especialidades 
intológicas—CEO e da Policlínica, da modalidade Píegiio Presencial N° PP-Ct120052021- 
MLN, dotipõ: Menor Preço por Lote, maiores iii(ormerõss através do fone(88)3423-3412, 

INk EstadO do Ceará - Prefeitura MunIcipal de Deputado Irapuan Pitrhelro . Extrato de 
Revogação de Licitação A Secretana de Saúde do Município da Deputado Irepuan Pinheiro, 
toma pública a Retiogsção do Processo de Ucitação N 2021.03.30.1, modalidade Tomada de 
PreçoS fándo cótno objeto corilrataçuode empossa para p estaçao deserviços especializado em 
assessoria e consultoria. em geizlào de saúde publica de interessei da Se relana de Saúde do 
Municlpio de Deputado. lfstpuan P1 8ieiro.CE ios termos do Artigo 49 da Lei W 8 656/93 Fica 
ebertoo ptazoreciirsãlprevistonoÂrt. 109, IncIso l,Alinea 'c.':Deputado Irapuan Pinhelro.CE, 
20de maio 0é  2021 MaijaVngela Nunes Secretaria de Saúde .  

Estado daCesrá - Prefeitura Municipal de Granjeiro. Avisa de Licitação- Tómáda de Preços o° 
2021 05201 A CPI. da Prereitu a Municipal de Granjeiro/CE,  lo na publico paraconhecimento dos 
mleisssacios.8que estará real/saindo Certame Lizilatório, na .rnmmalidede Tomada de Preços n 
2021.0520.1, cujo objeto é  Construção de.muro no entorne da escøia de- l2ssiasdé aulaspadrlo 
FNDE ID ioiasia localizada na sede do município, de inlerssse da Secretaria Municipal de 
Edtmaçêo, conibinaeespeciicuçôes constantes no Gritai Ccxoroesiórlo, com o recebimento dos 
envelopes contendo a documentação de-habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 08 
de junho de 2021. às 09:00 (nove) horas.. Maiores inforrnaçãésno Setor da Licit/sçóes, sito a Ruo 
David Granjeiro. n° 1.04, no horário do:Oã0Óàs 12:00horas ou ainda pelo telefone (88) 35194350.. 
(ãranJelro!CE 20 de maio da 2021 Luis Edson Oliveira Sousa ",Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará Prefeitura Munícipal de Hidrolandia A Prefeitura rtuntcipal de 
1-lidrolândia/CE por nlerniéoo da Secretnria Munic 'tal de Educação torna publico que tara 
cai ser Chamada Pública '1 PMH 160521 GPAFOI Objeto: asca çao de produlos orlundos da 
igricuilura familiar para cr.impor a a.11ólen.ia.çào escolar da Rede PobI ca Municipal de Ensino do 
twluniclpioceHrdroiarod aGE O recebirne lo da documentação paro habti 1 ç.ao  e dos projetos de 
lenda ocorrerá até da llhOOmin do dia 1410612021. Sss'tScr Pública e Inicio da apuração das 
habilitações e classificação dtas projetos de venda: 08hr00rri do dia 15/0612021. LocaL Sede do 
Prefeitura Municipal -. Avenida Luis Càraelo Sobrinho -- 640 - Centro -- CEP: 62.270-880 
Hidrotânda— CE. O edital e anexos se encontram disporiiveis no Selar da.Licàlaçães em dias do 
sxpediemsle normal, das 07la00noin às 13000m/n e nos end. . ereços eletrônicos: 
vilp:Jímuriiotpios.lce.ce.gov.br/licitocorus ou https:/Iwwwi -ridrolandia.ce.govbrllicilacsci.php. 
Illdrotandla-CE 20de mirro de 2021 Vanderlan Matos da Cruz Ordenadrir de Despesas d 
SecretarlaMunlcipal de Educaçãodo.MuniciplodeHldrolândla.CE. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal delpaporariga -Extra to do Contrato de Conpra e Ver' 
1 

a 1321PES501. Contratante: APrefeilura Municipal de Ipapotanga, através do Fundo M uniu p( 
Saude mst luição de disto publico interno coro enderexo ria Rua Aucus(o Evan te 0081  Cet. 
paporar go Ceará ip coto no C,NPJ sob o rio  1 924 67416001 07 Co ttrstiuoaa GK Cor e Oral 
Se/viçoS e Lnrssçôes.LTDA- ME, com sizde à IS/idaS/a BR403,S/nu,ndari1;.BSircoTrié.n9rd8i:CEP/, 

adodoCeará -Prefeitura Municipalitejuazeirodo Norte-A/sisodeJulgaménto—Preg6o 
rõn co n 2021.04;14,1. O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Ncirte Estado do 
rã noese de suas atiiburçóes legais torna p(Ibhco para conhecer oslo dos inleressados que 
luiu o julgamento final do  processo Ircitatórto modalidade Pregue a5  2021.04.14.1< pendo o 
atole tjcilsntes sei-cederes - Fortel Fortaleza Telsççmunicaçõi'a LTDA venc&o a junto ao 
Dl com proposta final no valor global de RS 8649702 (oitenta asas mil qual rúsenios e 
tia e sete ~se noventa e doIs centavos) e J Cout nho da Silva Filho vencedora junto aos 

o02 e 03com proposta final rio valórglobal de R$ 1,191,600,00 Qsumm'áhão cento e noventa e 
mil e seiscentos reate) As empresas ^venccdórÚs foram declaradas habilitadas por 

ipomenlo integral as exigências do edital convocalóno Maiores informações rio endereço 
rrStiico bllcompras com por ntermedio da Bolsa de Ltcilaes do Brasil (BLL) Infomnaçoes 
isSo ser obtidas ainda pelo telefone (883566-1010 Juazelro.dO NortelCE 21) de mato de 

Li1205002-IMMAB0 Municipiode timoeirsidct Norte, alfavésdósedpreçjoélro, tornaflóblico 
interessados que real rara Pregue Eleliõnico NG 20211205002 IMMAB para aquisição de 

Joi'/tnturador urbano móvel para tnturaçao da residuos a ser al/menlado cora material 
eniente de manutenção de áreas verdes (podas urbanas diversas, troncoe, tolhas e flora), 
dando as necessidades do Instituto Municipal de Me oArnbiente de Limoei o do Noite/CE A 

da date 24 de na o de 2021 ás 14 -00ai o horáno de Brasilia está .aberto o prazo para 
istramenlodepropôsta rios te uvw porlafdecornpfaspl.ibl cds.com  br prazodeencetramento 
cadastrodepioposta 011/06/2021 às09h 0Dm n lnlcrodaSessaodeDieputa 0806/202 as 
Oümip para maiores informaçôdaprorurarna salada reunlóõeda Com sSao Rua Cel António 
urm a 2121 Centro - Ltmoeirodo Nodfl—Ceará nos horários de OflhOQrninus lShOOm o em 
úteis.. ou através do s ie TCC - Tribunal de Contas do Estado do Ceara Ltmoe ro do 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de limarl 'Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPI. 
os Prateiras Muedçai de UntanICE tarnapublcci que fora onriduído o julgamento referenle á fase de 
proposta de preços do Certame tJa!1t1&ú  na rnodafldade Conixrnurioa a 2021 02231 seixloofegu'flle 
Empresa vencsebra R FAConsL Locaçses eEmpreend EIREU com ~a no Velar Global de R$ 
Ç43.140,00 (se5cstlios e quarenta e fren rpil cento e quãrent4 faca) Mamas infcsmaçori ná sede da 
CPI, sitona RuaO3 deAgoslo, 200, Centro,lJrnaWCE, ou peloleleforie (88)3578-1161, no horáródas 8h 

às 12h. ~CE, 19 de maio de 2021.Cíceroénderson Israel SOares -Presidenté da CPL, 

Estado do Ceará -PrefaKura Municipal de Urubu rt4ina.AConilss5odç Licitação divulga o 
Resultado do Julgamento das}flabililações reapresentadas referentes a Tomada de Preços n° 
00312021-04 que veras sobre a contrataçiao de empresa para apoio administrativo em controle 
silernopora atender as demandas das Unida das Administrativas doisunlcioio da tiruburelarna 
Fica Habilitada iz licitante Aurélio Contabilidade LTDA. Declara ainda lnabrlitada a tio tanta 
Aguiar Serviços & Assessor/a LTDA ME. A partir da data desta publicação. fica aberto o prazo 
recursal previsto no sri 109 inçi'lo 1 airriea a da Lei n 8666193 Liruburetama/CE 19 de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Viçosa do CmeÚ - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
Mumdpal comunica aos stterassados que estaraabnrido liøtaçao na modalidade Pxeg o Fletnitinico 
n°02/2021-SEtHFRA/SRP cujo objeto éo RegistrodePreços visando futura e everiival aquisição de 
combuslr ei BPÍ tipo OC-A1 de na mas para a eaaraçuode pa m r taçao a-aitca no Municipio 
de Viçosa dO Ceará, o sistrima receberá o caclaslramerito das propostas até o dia 07 de junho de 
2021 às09 OOh a abertura e dassitcaçuo d& ,3 proposlarseiá às 09 10h ad °çi lada lance será a 
partir das II OOh (horários de EraS/la) 088 late tara a disposição dos interessados rios dias ates 
após esta publicação nos sites: 'a-iaw.bbmnet.com.br, licitacoesice.cegov.br ; 
anosa os govbr;licrtace a no horário0606 OOh á 12.00h e <ias 14 ,,00h às 17 OOhs na Rua José 
Siqueira. 396, Centro, Viçcisado CearàlCe, em2C) de maio de2021. 

Estado do Ceara Prefeitura Muoic pai de Acarape Aviso deAlteraçoó de Edital Tomada de 
Preço 140  1503.1112021. A Preta iiva Municipal de Adarepe/CE. por sua Preskienleda CPL, tordo 
pühtico a alteração do Edital da Tornada de Preço. 141  1503.1112021, cujo objeto éaósnttataçiao de 
pessoa jurídica para  prestação de serviços de.aa2sssaoiia e bosullor/à jurtdica. junto ás Secretarias 

MunlcipaisdeAcsrapé!CE. Em virtudes das nlodit/iaç0esprocedelasno edital, oSeaaéopúblicaparú 
recebimento dos envelopes de ProppshS Comercial e Documerrlosde flahiiilaç2o.será realizada/is 
09:OOho'éscto dia o7de junho 8e2021 na sala rla Comissão deLicilaç'lesdaPref'silura Municipal de 
Acaçapm°JCE, situada à Rue José (luiihermé Costa 100, bairro Centro, Acsrape!CE. A iritogra do 
editei retificado poderá ser lido eobtido através doS/te: licitacoestcecagov.br. Presidente daCPL. 

Estadodo Ceará- Prefeitura Municipal deA4uiraz-Avisode ConvocaçãO paraAàeirmaturada 
 Ata de Registro de Preços - Concorrência Pública 14 0  11.001(2021 CPRP. A Previdente da 

Coeiissào Permanente da Licitaçào de Piarei/ara Municipal de Aquiraz - CE comunica que a 
licitante Prime Empreendimentos Incúrporadwa e Serviços LTDA d°coraida vencedora sob 
condição no lote Dl, não regularizou a documentação veecida no piara daierrrrinadó, sendo. 
porlanlo consicierada inabdmtada/tlesr usai cada no cmlndo lote portanto convocamos a empresa 
ckiss, l'cada sutaequeaternenla no lote 01 1) L Lxsiçoss & Serviços EiRELI Lote 02 Talismã 
Constrxrção&LocaçãcçLoteOl -t.aporte Engenharia EIbjELI, vericedorasna Concorrência Pública 
14 11 001/2026 CPRP cujo objeto é o Registro riu Preços para comtrataçac de e np era para 
pr r,.açãode neO' çoa de locnçêodeoià a ti-as p,eãdas citam aboca de iiteres c daS( 	uda 
infrae.,trulçtra do tmltlnicmpio deAquirazfÇ5 parq assmnaturê da Aia de Registro de Prniçk, 	oiro 
de 115 (ciçrcD) dmg deis mal ecle.cia Corgi te Petam'çgi.ç cIo Lis taças  Øe li etaitwe de ,/li ar 

Fjt4rà/itp hQgitio&lisl3f)tQOilA$:i2i0trl1a5OX 

WWW.OPOVO.COM . 

SEXTA-FEFF 
FORTALEZA -CEARÁ -.21 DE MAIO DE 31 

do Ceará - Ptéreltura Mpnlolpat da Limari -AvIso dó. Licitação. A CPI- da Prefeiit 
alda Uunan/CE lema pcibilco que estará realizando na sua sm"de Imutação na modaird 
de Preços o 202105201 cujo objetO é a contratação de seis çrms aserem prestados 

de rnequmnas pesadas destinadas ao atendimento das necessidades do Municlpio 
E Abertura 09 de junhode 2021 às2h0Ommn Mamoresinformaçóes na saciada CPI- sito 
de Agosto 200 Centro Uman/CE Ou pelO telefone (88) 357&-l16l no horário das on 

csiauu rue meera - rreiermura myiuiil'aipdl ue iorarsibaii!0U 	 Uo. .uiuimem IW ri.mom rua 

Fase dê Habilitação da Chamada Publica 14 08003/2021 CHP A Corrsssd/o Pemtagerite de 
Licitaçao da Prefeitura de Marace?mau Ceará torna público para conhecimento dos 
mnter5ssados que após análise e julgamento llnal dos documentos de habilitação da Chamada 
Publica 14 08 003/2021 CHP com fins ao Chamamento F°ublmco pare o credeiloenleoto de 
organizaçoea da sociedade civil priMadas mantenedorus de entidades prlvsdàsàotn e sem fps 
lucrativos, regularmenle constituldes interessadãs eu firmar com a admrniêtraç/lo niunioqa 
termo de contrato para o ate ndmmeno às crlançs da O (zero) a'3 (Ires) anos da Educaçsmo 
tnfaritmt primemta elspa da Edticoçao B,islca conforme Lei 8666193 Apurou se O seguilifa 
resultado Entidade habilitada 1 As/iocmaçao de Moradores do Residencial Bela Vista nsonta 
no CNPJ n 41.574.2Z910001- 17 Fica aberto o prazo para interposição de possiveis recursos 

Pregão Eletrônico N 	 -e14.Õ03/OZi Ata de Registro de -Preços 14à  14,02612021. Parts: 
Munic pio da Maracanàu átrtmvés da Secretor ode Saude/Hospital Munmopal Or João Eliete ria 
Holanda a asempresps C.lncxmC008ançá indústria e Comércio LTDA CNPJ 14 05075954/0001 
1 eGBComiirrcmoeDlstnbuiçuoLTDA CN0JN°10 78238510001-40 Objeto Reg strodePreços 
objetrvapdo a contratação da empresa pàra aquisição da malenam taedrras (filtros diversos) 
cateteres e mascaras tãrmngeaa adultos e Infantil) de interesse dá Secretana de Saude/ROndo) 
Municipal de Saude/Hospital Mune paI Dr Joao Elismo mie  Holanda do ,Município de Maracanãu 1 
Prazo 12 (doze) mesa Qate da kissi iiiiiiura 19 de maio de 2021 Stgm'matóiios Teresa Cnst nade 
Oliveira GomestPàutciVictorjatate Franç'mscoTarcicio Mareira Filho. - 

Estado do Ceará .-Prefeitura MunicIpal de Maracanau —Extratodeáta de Registro de Preços 
Pregão Eletrônico 14 14.012J.20 .21 Ata de Regjst(o de Preços 14 1402712021 Partês 

Muntclpmo de Maracaneu alraves da Secretaria da Saúde(tloap tal Municipal Dr Jonio Elfslo dc 
Holanda ao empresa Rajana Sousa Freiras CP4PJ 14 33165 01 014/00 14 Objeto Pergmstrode 
Preços oby"lmvando a aquisição de material de copa e cozinha (copos talheres e marmit 
descartáve(s) cIa mnter"ase do Hospital Municipal Dr. João Elmo da Holanda rio Munmcipro de 
Marecanau.CE Prazo 12 (doze) m- eses Datada ires natu a 19 de maio de 2021 SignatáriOs 

i4.a4.io  uru ',.eeru - riamermura mu9!nipu1 as coram ,iou—#nommm vi,  MUI4111VIliv 	 u~ 
egoamra de Maracanau CE torna publico para cophecirrmento dos ai r sacies que o Preg, 
etronlco 14 14040/2021 aipobjetoé o Registro de PraçaS visarmdoa aqui', çaodeequrpamenb 

édicoa Oiversosé ije interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal da Saúde - Hoãpil 

unicipal Dr João El amode Holanda eAdrrarlislraçao Centraido Munlcrp o a Maracanau-CR tu 
aforme especrticaçoes cofittdas no Tenso de Referência constante dos anexos do edital cc 
artura marcada paraoclia 21 decaio de2021 às 1000 hora rmc.a adectoSmne Dia conselerani 

necesslúadsi da análise rIS impugnação ao edital,. cora posteriOr pubtcamç/io da nova data 

E5tdo do Ceará - Prefeitura Municipal cIa Movo Oriente. A Comissão de LIcitaçãO .çIS 
Prefeitura Municipal de Novo Onente m tpa publico que no prós ao dia 24 de Maio dê 2021 a 
09 011 horas na sela de Licitações, localizada nu Rua Deoci siano Aragso 15 Centro NmSv 
Oriente/CE estore abrindo as propostas de preços referentes a Tomada de J'm'eços a 
00.01112021, cujo objeto é a ccrrmtrahação da serviços especializados envo!vendls vi 
coort/ensçsiro organização e realização dos serviços de divulgação da iriálèriaís ' j .úntoi as 
diversas Secretárias do Munrcmpto da Novo Oriente parte mntagcante deste processo Pauto 
RérmsinAndrêmlio Rrmnfim—Prmssidenteda CPI. Navociriónte. 211152021. 

do do Caarã -Prefeitura Municipalde NovizQiiente. AComissãode Licitação toma p0811 
sutiado da fase de bebi laçaici réfuoate a L ulaç o na modalidade T macia de Pregos.  
04/2021 cujo objeto é a preeração dos seNTçcv de gesl.90 doSistema de 11Cm laçac Pubil 
cio Munrcip p compreendendo as ativ dariaS de manutenção corretivo preventiva e dera. 
iços maitio tIas no projeto básico da Sacie e dos Disintos em Novo Crente CE incluia 
e os castos dematería/s, transporte, equipamentos,. BOI, niSo de obra, encargos sociais 

ias ern,ss/anos para reaiizaçao dos serviços Empa as Habitarias 01 MatEi 
strmacoes e Serviços de Edificações EIRELI; e.02- Lcilrans Seis/coa. Encontra-no aberto pra 
rsai previsto no artigo 109. Inciso 1, allnea a da Lei 5° 8666/93, Novo Oriente- C 
5.2021. Paulo Sergio Anclradu Bontim - Presidente da CPL. 
ido do Caâra Prefeitura Municipal da Pacatuba Adendo Modificador do Edital 

açao Modalidade Concorrenca PublIca N 03 006/2021-CP Tecnlca e Preço 
atum de Pac/mtuba-CE através da Ordenactrlra de Despesas da Secretaria de Ectucaçi 
uleeJuventude de accinloconmascomrcl&ções eatabeacmcmas no ad ial supracitado obaeivad 
isposições contidas na Lei Federal N°8665/91 e suas alterações posteriores, tonta púbhi 
conhecimento e esclaracimermto rIos iotem'essados, que houve urna modificação no edital, 
Altemção nas condições previstas no edital conararafoiio, com a sardusão do seguinte ila 

usfio: 45. Ações Judiciais - este critério busca aferir as açdes referentes às matéri 
ilvendciqueslionsmento ou cobrança de energia elétrica ou da tntsutsmçãocorrmnupondenle. q 
patrocinadas nua instfmncims judicias. Para Comprovação deste requisito basta aproserttãi 

Mão Informativa retirada no sitio dos tribunais Tais rnodttcaçií5es não iráatlulara.fonrmulaç 


